
1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

  

 

 

VeZejná zakázka malého rozsahu s názvem 

„Studie proveditelnosti na rozbíZení objektu Na Celn� 2 pro 

potZeby ZaS Mladá Boleslav“ 

 

zadávaná mimo re~im zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veZejných zakázek, ve 

znění pozdějbích pZedpisů (dále jen „zákon“) 

             Zakázka je zveZejněna v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na: 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/ 

 

 

 

  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


2 
 

1. OBECNÉ INFORMACE O VEYEJNÉ ZAKÁZCE 

Informace o zadavateli: 

Název: StZedo�eský kraj 

Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Osoba oprávn�ná 
jednat za zadavatele: 

Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru bkolství 

IO: 70891095 

Dostupnost zadávací 
dokumentace  

Zadávací dokumentace je uveZejněna na profilu Zadavatele v plném 
rozsahu.  

Adresa profilu:  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_16668.html 

Kontaktní osoba 
k zakázce: 

Klára Kukolová 

tel.: 257280769 

 

1.1 Základní informace o veZejné zakázce 

1.1.1 Poptávkové Zízení 

VeZejná zakázka s názvem „Studie proveditelnosti na rozbíZení objektu Na Celn� 2 pro potZeby 
ZaS Mladá Boleslav“ je veZejnou zakázkou malého rozsahu na slu~by (dále jen „VeZejná 
zakázka“). 
Zadavatel vyzývá k pZedlo~ení nabídky k výbe uvedené veZejné zakázce malého rozsahu na slu~by. 

Tato veZejná zakázka malého rozsahu (dále jen „zakázka“) je v souladu s ustanovením § 31 zákona 
�. 134/2016 Sb. o zadávání veZejných zakázek (dále jen „zákon“), zadávána mimo působnost 
zákona. 

Zakázka je zveZejněna v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/ 

 

 

Podkladem pro zpracování nabídky je tato Výzva. Ú�astník je povinen zadavatele upozornit na 

pZípadné nejasnosti a chyby v pZedaných podkladech, a to zejména pokud mají vliv na cenu zakázky. 

Tam, kde tato Výzva odkazuje na ustanovení zákona o zadávání veZejných zakázek, bude zadavatel 
postupovat obdobnými pravidly, jaká jsou uvedena v tomto zákoně. 

Pokud se kdekoliv v zadávacích podmínkách vyskytne po~adavek nebo odkaz na obchodní firmy, 
názvy nebo jména a pZíjmení, specifická ozna�ení zbo~í a slu~eb, které platí pro ur�itou osobu, 
popZípadě její organiza�ní slo~ku za pZízna�né, patenty na vynálezy, u~itné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo ozna�ení původu, je ú�astník oprávněn navrhnout i jiné, kvalitativně a 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_16668.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


3 
 

technicky obdobné Zebení, které musí splňovat technické a funk�ní po~adavky zadavatele uvedené 
v zadávacích podmínkách, neboť se jedná pouze o vymezení po~adovaného standardu. 

1.1.2 Ú�el VeZejné zakázky 

Ú�elem VeZejné zakázky je uzavZení smlouvy na plnění VeZejné zakázky s jedním vybraným 
dodavatelem, na jejím~ základě budou pro Zadavatele poskytnuty slu~by. 

1.1.3 PZedm�t pln�ní VeZejné zakázky 

PZedmětem plnění veZejné zakázky malého rozsahu je vypracování studie proveditelnosti pro záměr 
rozbíZení stávajícího areálu StZední bkoly, Základní bkoly, MateZské bkoly, Dětského domova a 
Speciálně pedagogického centra Mladá Boleslav, pZíspěvková organizace, Na Celně 2, Mladá 

Boleslav pro potZeby Speciální základní bkoly. Cílem záměru je vybudovat kvalitní a plnohodnotné 
zázemí pro ZaS o budoucí kapacitě cca 65 ~áků a cca 35 pracovníků, kdy obě bkolní zaZízení 
specializující se na poskytování pé�e pro osoby s různými druhy a stupni posti~ení, budou slou�eny 

do jedné organizace. 

Minimální po~adavky:  

a) 10 u�eben pro cca 6 ~áků + 3 pedagogy, sou�ástí ka~dé tZídy je i hrací koutek 

b) 5 heren pro 14 ~áků a 4 pedagogy 

c) 10 individuálních u�eben pro 1-2 ~áky + pedagog 

d) 4 speciální u�ebny vyu~itelné napZ. pro výtvarné aktivity, muzikoterapii, relaxa�ní techniky 
apod. 

e) 2 u�ebny pro praktickou výuku – cvi�né byty (pro výuku vaZení, praní) 

f) aatny ~áků, batny pedagogů 

g) Sociální zaZízení + koupelny pro ~áky a personál 

h) potZebné zázemí – sklady, úklidové komory atd. 

Pro realizaci záměru bude nutné zajibtění bezbariérového pZístupu do půdních prostor výtahem. V 
objektu je výtah, který by bylo nutné upravit tak, aby mohl obsluhovat i půdní prostory, pZípadně 
vybudovat druhý samostatný výtah. Investor plánuje vyu~ít půdní prostory budovy stávajícího 
objektu na adrese Na Celně 2, Mladá Boleslav, st. Pozemek �. 2078 k. ú. Mladá Boleslav [696293] 
pZípadně pZilehlé pozemky zahrady parc. �. 197/12.  

Nedílnou sou�ástí studie proveditelnosti budou stavebně technické průzkumy v�. Vyhodnocení 
stavu krovu a stZební krytiny, ev. dalbí nutné rozbory (napZ. mykologický průzkum) a posouzení 
stávajících rozvodů ZTI a mo~ností vytápění, PBY a podobně a posouzení vhodnosti výměny 
otvorových výplní a vyhodnocení souladu záměru se souvisejícími pZedpisy (hygienické, po~ární, 
bezpe�nostní atd.).  

Sou�ástí studie bude také stanovení orienta�ní ceny stavebních prací v�etně vybavení nemovitosti, 
technologického vybavení a dalbích souvisejících nákladů, a také pZedpokládaná doba nezbytná pro 
realizaci záměru. PZi zpracování studie je nutno mít na zZeteli, ~e se jedná o bkolní zaZízení pro 
klienty se speciálními potZebami a různými druhy a stupni posti~ení. 

 



4 
 

Vypracovaná studie proveditelnosti bude obsahovat minimálně textovou a výkresovou �ást. 

Nutné prpzkumy  
a) zaměZení půdní vestavby  

b) statický posudek 

c) stavebně technický průzkum v�. Sond a mykologický posudek 

d) ověZení proveditelnosti z hlediska po~árně-bezpe�nostního Zebení a hygienických po~adavků 
na výstavbu. 

Architektonická studie – studie proveditelnosti  
a) zhodnocení a zohlednění birbích vztahů (výhledy, sousedi, limity území apod.)  

b) zhodnocení po~adavků územního plánu, ev. dalbích známých legislativních po~adavků pro                     
danou lokalitu  

c) návrh celkového uspoZádání   

d) návrh vnitZní dispozice – uspoZádání a po�et místností, zaZizovacích pZedmětů apod., 
prostorové, provozní a funk�ní vazby  

e) schématické Zezy  

f) schématické pohledy  

g) celkové vizuální pojednání – definování hlavních materiálů a důle~itých prvků a hlavních 
myblenek  

h) 3D vizualizace – exteriér  

i) 3D vizualizace – interiér (bez bli~bí specifikace zaZizovacích pZedmětů, nábytku apod. - jen 

pZíkladové)  

j) studie Zebení nové kapacity baten, �i skZíněk pro ~áky v prostorách bkoly 

k) orienta�ní cenový propo�et dle jednotkových cen za metr krychlový obestavěného prostoru 
dle aktuálních cenových ukazatelů (pZedpoklad celkové ceny půdní vestavby bez DPH). 

 

Studie proveditelnosti bude následně pou~ita jako jeden z podkladů k veZejné zakázce na zhotovení 
dalbích stupňů projektové dokumentace.  

1.1.4 PZedpokládaná hodnota VeZejné zakázky 

PZedpokládaná hodnota VeZejné zakázky byla stanovena na základě § 16 zákona, jako 
pZedpokládaná výbe peně~itého závazku zadavatele vů�i dodavateli vyplývající z plnění kompletní 
veZejné zakázky. PZedpokládaná hodnota veZejné zakázky, je stanovena jako limitní hodnota a 
nejvýbe pZípustná nabídková cena. Pokud nabídková cena ú�astníka ve vztahu k veZejné zakázce 
pZekro�í výbe uvedenou pZedpokládanou hodnotu, bude taková nabídka vyZazena a ú�astník z dalbí 
ú�asti v zadávacím Zízení vylou�en 

Zadavatel stanovil pZedpokládanou hodnotu celé veZejné zakázky ve výbi: 750 000,00 K� bez 
DPH. 



5 
 

1.1.5 Doba pln�ní 

PZedpokládaný termín pro zhotovení díla je 6 měsíců od ú�innosti smlouvy. 

1.1.6 Místo pln�ní 

Místo plnění VeZejné zakázky je uvedeno v závazném návrhu smlouvy na plnění VeZejné zakázky 
(pZíloha �. 3 této zadávací dokumentace). Místem plnění je StZední bkola, Základní bkola, MateZská 
bkola, Dětský domov a Speciálně pedagogické centrum Mladá Boleslav, pZíspěvková organizace, 
Na Celně 2, Mladá Boleslav III, 29301 Mladá Boleslav 

1.1.7 Závaznost po~adavkp zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých �ástech této zadávací dokumentace a v jejích pZílohách 
vymezují závazné po~adavky Zadavatele na plnění této VeZejné zakázky, není-li uvedeno jinak. Tyto 

po~adavky jsou ú�astníci povinni plně a bezvýhradně dodr~et pZi zpracování své nabídky. 
Nedodr~ení závazných po~adavků Zadavatele bude pova~ováno za nesplnění zadávacích 
podmínek, jeho~ následkem mů~e být vylou�ení ú�astníka z poptávkového Zízení. 

1.1.8 Odpov�dné zadávání 

V souladu s ustanovení § 6 zákona 134/2016 zadavatel pZed vyhlábením veZejné zakázky zvá~il 
mo~né dopady do sociální a ekologické oblasti a v souladu s tím nastavil následující po~adavky: 

Zadavatel má zájem zadat veZejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 
zadávání veZejných zakázek. Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu na �istě ekonomické 
parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a 
pracovních práv. Zadavatel od dodavatele vy~aduje pZi plnění pZedmětu veZejné zakázky zajistit 
legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpe�nosti práce pro 
vbechny osoby, které se na plnění veZejné zakázky podílejí. Dodavatel je povinen zajistit tento 

po~adavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 

Zadavatel v souladu se zásadami odpovědného zadávání klade pZi plnění této veZejné zakázky 
důraz na ekologicky betrná Zebení a inovace.  

Dodavatel se zavazuje, ~e u vebkerých výstupů bude dbát na to, aby: 

- Navrhl v~dy ekonomicky pZijatelné Zebení, které umo~ní získat plnění betrnějbí k ~ivotnímu 
prostZedí, zejména které povede k omezení spotZeby energií, vody, surovin, produkce zne�ibťujících 
látek uvolňovaných do ovzdubí, vody, půdy, omezení uhlíkové stopy apod. 

- Navrhl v~dy ekonomicky pZijatelné Zebení, které umo~ní vyu~ití obnovitelných zdrojů, 
recyklovaných surovin, sní~ení mno~ství odpadu, zohlednění nákladů ~ivotního cyklu �i zapojení 
jiných aspektů cirkulární ekonomiky 

- Vyhledával slibná inovativní Zebení, která jsou vhodná pro uspokojení potZeb zadavatele 

- Pokud je to ekonomicky a technicky mo~né, aby nabízel Zebení pro inovaci, tedy pro 
implementaci nového nebo zna�ně zlepbeného produktu, slu~by nebo postupu souvisejícího s 
pZedmětem veZejné zakázky. 



6 
 

2. PO}ADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

2.1 Podání nabídky 

Nabídky se podávají v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli v listinné podobě) a to pomocí 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na: https://ezakazky.kr-stredocesky.cz/kusk/. Zadavatel 

doporu�uje podat nabídku jako soubor dokumentů v komprimované (zabalené) slo~ce (metoda ZIP). 
Zároveň Zadavatel upozorňuje, ~e v pZípadě, ~e chce ú�astník pZedlo~it elektronický originál 
dokumentu, nesmí být s tímto dokumentem nijak manipulováno (dokument nesmí být upraven, 
spojen s jiným PDF dokumentem apod.). 

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka nemusí obsahovat 
elektronické originály dokumentů, u vybraného dodavatele si zadavatel mů~e vy~ádat pZedlo~ení 
originálů dokladů o kvalifikaci, pokud ji~ tyto nebyly v zadávacím Zízení pZedlo~eny. V nabídce musí 
být uvedeny identifika�ní údaje ú�astníka v rozsahu analogicky dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona. 
Nabídka nebude obsahovat opravy a pZepisy a jiné nesrovnalosti, které by Zadavatele mohly uvést 
v omyl.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, ~e pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém nástroji 
E-ZAK, pZi�em~ k registraci je vy~adován zaru�ený elektronický podpis zalo~ený na kvalifikovaném 
certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele elektronického nástroje 
http://www.ezak.cz/. Nabídky musí ú�astníci doru�it shora uvedeným způsobem nejpozději do konce 
lhůty pro podání nabídek. 

Nabídka ú�astníka podaná v elektronické podobě musí splňovat po~adavky podle § 5 odst. 3 
vyhlábky �. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějbích podmínek týkajících se elektronických 
nástrojů, elektronických úkonů pZi zadávání veZejných zakázek a certifikátu shody.  

V nabídce musejí být na krycím listě dle vzoru, který tvoZí pZílohu �. 1 této zadávací dokumentace, 
uvedeny identifika�ní údaje ú�astníka v rozsahu analogicky dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona. 

Ú�astník mů~e v poptávkovém Zízení podat pouze jedinou nabídku, a pokud podá nabídku, nesmí 
být sou�asně osobou, jejím~ prostZednictvím jiný ú�astník v tomté~ poptávkovém Zízení prokazuje 
kvalifikaci. 

2.2 Po~adavky na obsah nabídky 

Nabídka na VeZejnou zakázku bude pZedlo~ena v následující struktuZe: 

a) Krycí list nabídky dle vzoru (pZíloha �. 1 této zadávací dokumentace) 

b) Obsah nabídky 

c) Podepsaný závazný návrh smlouvy na plnění VeZejné zakázky (pZíloha �. 3 této zadávací 
dokumentace) 

d) Doklady prokazující splnění kvalifika�ních pZedpokladů (pZíloha �. 2 této zadávací 
dokumentace) 

e) Podepsané �esné prohlábení o neexistenci stZetu zájmů (pZ. �. 4 této zadávací dokumentace) 

f) Dalbí dokumenty po~adované zadávací dokumentací anebo dle uvá~ení ú�astníka 

Po~adavky na �lenění nabídky dle výbe uvedeného mají doporu�ující charakter. 

https://ezakazky.kr-stredocesky.cz/kusk/


7 
 

2.3 Vylou�ení stZetu zájmp 

Nabídka rovně~ musí v~dy obsahovat �estné prohlábení, ~e ú�astník splňuje podmínku dle 
ustanovení § 4b zákona �. 159/2006 Sb., o stZetu zájmů, ve znění pozdějbích pZedpisů.  

Za tímto ú�elem ú�astník pou~ije vzor uvedený v pZíloze �.4 této zadávací dokumentace. 

2.4 Po~adavky zadavatele ve vztahu k mezinárodním sankcím  

Zadavatel ve vztahu k mezinárodním sankcím po~aduje, aby ka~dý ú�astník garantoval, ~e v 
pZípadě výběru jeho nabídky, uzavZení smlouvy a plnění veZejné zakázky, nedojde k porubení 
právních pZedpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou eská republika nebo 
zadavatel vázáni.  

Skute�nost, ~e dodavatel neporubuje tyto normy proká~e dodavatel pZedlo~ením �estného 
prohlábení ve své nabídce, jeho~ vzor tvoZí pZílohu �.4 této zadávací dokumentace. 

Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na ú�astníka výběrového Zízení, mů~e ho zadavatel vylou�it 
z ú�asti ve výběrovém Zízení, nebo vybraného dodavatele, zadavatel ho vylou�í z ú�asti ve 
výběrovém Zízení. Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele ú�astníka výběrového 
Zízení, mů~e zadavatel po~adovat nahrazení poddodavatele, nebo vybraného dodavatele, musí 
zadavatel po~adovat nahrazení poddodavatele. 

2.5 Jazyk nabídky 

Nabídka musí být zpracována ve vbech svých �ástech v �eském jazyce (výjimku tvoZí odborné údaje 
a názvy). 

3. KVALIFIKACE ÚASTNÍKo 

3.1 Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

Zadavatel stanovil po~adavky na kvalifikaci analogicky k po~adavkům uvedeným v § 73 zákona. 

Kvalifikovaným pro splnění VeZejné zakázky je ú�astník, který: 

a) splní základní způsobilosti ve smyslu § 74 a násl. zákona, v rozsahu dle odst. 3.2 této 
zadávací dokumentace; 

b) splní profesní způsobilosti ve smyslu § 77 zákona, v rozsahu dle odst. 3.3 této zadávací 
dokumentace; 

c) splní technickou kvalifikaci ve smyslu § 79 a násl. zákona, v rozsahu dle odst. 3.4 této 
zadávací dokumentace. 

Ú�astník proká~e základní a profesní zppsobilost i technickou kvalifikaci pZedlo~ením 
písemného �estného prohlábení. Za tímto ú�elem lze vyu~ít vzoru uvedeného v pZíloze �. 2 

této zadávací dokumentace. Na ~ádost zadavatele, je ú�astník povinen pZedlo~it i originály 
nebo ov�Zené kopie dokladp uvedených v bodech 3.2 a 3.3. této zadávací dokumentace. 



8 
 

3.2 Základní zppsobilost 

Ú�astník je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu dle písm. a) a~ e) ustanovení § 74 odst. 
1 zákona. Ustanovení § 74 odst. 2 a 3 zákona se aplikují obdobně. 

Ú�astník proká~e základní způsobilost následujícími způsoby: 

(i) splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona pZedlo~ením výpisu 
z evidence RejstZíků trestů, 

(ii) splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. b) zákona pZedlo~ením potvrzení 
pZíslubného finan�ního úZadu, 

(iii) splnění základní způsobilosti ve vztahu ke spotZební dani podle § 74 odst. 1 písm. b) 
pZedlo~ením písemného �estného prohlábení, 

(iv) splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. c) pZedlo~ením �estného prohlábení, 

(v) splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. d) pZedlo~ením potvrzení pZíslubné 
okresní správy sociálního zabezpe�ení, 

(vi) splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. e) pZedlo~ením výpisu z obchodního 
rejstZíku, nebo pZedlo~ením písemného �estného prohlábení v pZípadě, ~e není v obchodním 
rejstZíku zapsán. 

K prokázání základní zppsobilosti lze vyu~ít �estného prohlábení dle vzoru uvedeného 
v pZíloze �. 2 této zadávací dokumentace. 

3.3 Profesní zppsobilost 

Ú�astník je povinen prokázat profesní způsobilost pZedlo~ením: 

a) výpisu z obchodního rejstZíku, pokud je v něm ú�astník zapsán, �i výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní pZedpis zápis do takové evidence vy~aduje; 

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím pZedmětu VeZejné zakázky 

(projektová �innost ve výstavbě), zejména dokladu prokazujícího pZíslubné ~ivnostenské 
oprávnění �i licenci k pZedmětu.  

K prokázání profesní zppsobilosti lze vyu~ít �estného prohlábení dle vzoru uvedeného 
v pZíloze �. 2 této zadávací dokumentace. 

3.4 Technická kvalifikace 

Vymezení minimální úrovn� t�chto kvalifika�ních pZedpokladp: 

Ú�astník proká~e technickou kvalifikaci pZedlo~ením:  
" seznamu významných slu~eb obdobného charakteru, tj. pZíprava studií proveditelnosti, 
návrhů a projektů poskytnutých za poslední 3 roky pZed zahájením poptávkového Zízení (tj. pZed 
uveZejněním výzvy k podání nabídky nebo jejím doru�ením ú�astníkovi, nebyla-li uveZejněna).  
 
Zadavatel po~aduje k prokázání tohoto kvalifika�ního pZedpokladu pZedlo~ení formou �estného 
prohlábení seznam alespoň 2 významných slu~eb poskytnutých za poslední 3 roky pZed zahájením 
zadávacího Zízení v�etně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (s 



9 
 

uvedením kontaktu, na kterém lze reference ověZit) s minimální hodnotou ka~dé dodávky alespoň 
350 000,00 K� bez DPH. 

K prokázání technické kvalifikace lze vyu~ít �estného prohlábení dle vzoru uvedeného 
v pZíloze �. 2 této zadávací dokumentace. 

3.5 Prokazování kvalifikace prostZednictvím poddodavatele 

Ú�astník mů~e prokázat ur�itou �ást technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, s výjimkou 
způsobilosti podle odst. 3.3 písm. a) této zadávací dokumentace, prostZednictvím poddodavatele. 
Ú�astník je v takovém pZípadě povinen zadavateli pZedlo~it: 

a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti poddodavatele podle odst. 3.2 této 
zadávací dokumentace, 

b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti poddodavatele podle odst. 3.3 písm. a) této 
zadávací dokumentace, tj. výpis z obchodního rejstZíku, pokud je v něm zapsán, �i výpis 
z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní pZedpis zápis do takové evidence vy~aduje, 

c) doklady prokazující splnění chybějící �ásti kvalifikace prostZednictvím poddodavatele, 

d) písemný závazek poddodavatele k poskytnutí plnění ur�eného k plnění veZejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimi~ bude ú�astník oprávněn disponovat v rámci plnění 
veZejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal kvalifikaci za 

ú�astníka. Ustanovení § 83 odst. 2 a 3 zákona se pou~ijí obdobně. 

Má se za to, ~e po~adavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby 
je spole�ná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veZejné zakázky spole�ně s 
dodavatelem. 

3.6 Prokazování kvalifikace ú�astníky, kteZí podávají spole�nou nabídku 

Má-li být pZedmět VeZejné zakázky plněn několika ú�astníky spole�ně a za tímto ú�elem podávají �i 
hodlají podat spole�nou nabídku, je ka~dý z ú�astníků povinen prokázat splnění základní 
způsobilosti podle odst. 3.2 této zadávací dokumentace a profesní způsobilost podle odst. 3.3 písm. 
a) této zadávací dokumentace v plném rozsahu. Splnění ostatní profesní způsobilosti a technické 
kvalifikace prokazují vbichni ú�astníci spole�ně. V pZípadě spole�né ú�asti dodavatelů zadavatel 
po~aduje, aby odpovědnost nesli vbichni dodavatele podávající nabídku spole�ně a nerozdílně. 

3.7 Spole�ná ustanovení o prokazování kvalifikace 

3.7.1 Pravost a stáZí dokladp 

Ú�astník je oprávněn pZedlo~it kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Pokud si zadavatel 

analogicky k § 86 odst. 3 zákona vy~ádá dolo~ení originálů dokladů, je ú�astník, se kterým má být 
uzavZena Smlouva, povinen pZedlo~it originály nebo ověZené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace, pokud ji~ nebyly v poptávkovém Zízení pZedlo~eny. 

Doklady prokazující základní způsobilosti podle odst. 3.2 této zadávací dokumentace a profesní 
způsobilost podle odst. 3.3 této zadávací dokumentace musí prokazovat splnění po~adovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců pZede dnem zahájení poptávkového Zízení (tj. pZed 
uveZejněním výzvy k podání nabídky nebo jejím doru�ením ú�astníkovi, nebyla-li uveZejněna).  



10 
 

Namísto pZedlo~ení dokumentů po~adovaných zadavatelem je ú�astník zadávacího Zízení oprávněn 
prokázat svou kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (obdobně podle § 228 
zákona o zadávání veZejných zakázek) nebo certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů (obdobně podle § 234 zákona o zadávání veZejných zakázek). 

Je-li zadavatelem vy~adováno �estné prohlábení, musí být ze strany ú�astníka podepsáno 
statutárním orgánem nebo jinou osobou prokazatelně oprávněnou jednat za ú�astníka; v takovém 
pZípadě dolo~í ú�astník toto oprávnění v originálu �i v kopii v nabídce. 

4. ZPoSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

4.1 Základní po~adavky zadavatele 

Ú�astník stanoví nabídkovou cenu za Zádné a v�asné splnění pZedmětu VeZejné zakázky, na její~ 
plnění podává nabídku. 

Nabídková cena bude uvedena v závazném návrhu smlouvy a na krycím listu v následujícím 
�lenění: Celková cena v K� bez DPH, Cena DPH, Celková cena v K� v�etně DPH 

4.2 Maximální výbe nabídkové ceny 

Maximální výbe nabídkové ceny, kterou jsou ú�astníci oprávněni v nabídce uvést, odpovídá výbi 
pZedpokládané hodnoty VeZejné zakázky. 

Ú�astník, který podá nabídku obsahující vybbí nabídkovou cenu, bude ze zadávacího Zízení 
vylou�en. 

4.3 Podmínky pZekro�ení nabídkové ceny 

Nabídková cena a vebkeré její polo~ky musí být stanoveny jako nejvýbe pZípustné a neměnné. 

Nabídková cena bude stanovena jako cena kone�ná, tj. musí obsahovat vebkeré náklady ú�astníka 
na Zádné plnění veZejné zakázky.  

PZekro�ení nabídkové ceny je mo~né pouze v pZípadě, ~e po podání nabídky na VeZejnou zakázku 
a pZed termínem jejího plnění dojde ke změně relevantních sazeb DPH, a to pouze o hodnotu 
odpovídající této změně. 

4.4 MimoZádn� nízká nabídková cena 

Zadavatel upozorňuje, ~e je oprávněn posuzovat nabídku z hlediska mimoZádně nízké nabídkové 
ceny analogicky dle § 113 zákona. 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky obsahuje závazný návrh smlouvy na plnění VeZejné zakázky, který tvoZí pZílohu 
�. 3 této zadávací dokumentace. 

Závazný návrh smlouvy na plnění VeZejné zakázky pZedstavuje závazné po~adavky zadavatele na 
plnění VeZejné zakázky a ú�astníci nejsou oprávněni �init úpravy smlouvy s výjimkou údajů, které 



11 
 

jsou v závazném návrhu smlouvy výslovně ozna�eny k doplnění (uvozeny formulací [DOPLNÍ 
ÚASTNÍK]), a dále s výjimkou identifikace ú�astníka uvedené v hlavi�ce návrhu smlouvy (zejména 
pokud je ú�astníkem více dodavatelů �i fyzická osoba). 

Návrh smlouvy musí být ze strany ú�astníka podepsán statutárním orgánem nebo jinou osobou 
prokazatelně oprávněnou jednat za ú�astníka; v takovém pZípadě dolo~í ú�astník toto oprávnění 
v originálu �i v úZedně ověZené kopii v nabídce. PZedlo~ení nepodepsaného návrhu smlouvy není 
pZedlo~ením Zádného návrhu po~adované smlouvy. Podává-li nabídku více ú�astníků spole�ně (jako 
konsorcium dodavatelů), návrh smlouvy musí být podepsán statutárními orgány nebo jinými 
osobami prokazatelně oprávněnými jednat za vbechny ú�astníky podávající nabídku, nebo 
ú�astníkem, který byl ostatními ú�astníky k tomuto úkonu výslovně zmocněn.  

Vybraný dodavatel bude uskute�ňovat svou sou�innost po podpisu smlouvy podle pokynů 
zadavatele a v souladu s jeho zájmy, pokud tyto nebudou v rozporu s obecně platnými právními 
pZedpisy. 

5.2 Platební podmínky 

Platební podmínky obsahuje závazný návrh smlouvy na plnění VeZejné zakázky, který tvoZí pZílohu 
�. 3 této zadávací dokumentace. 

5.3 Hodnocení nabídek 

Základní kritérium pro hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky ve smyslu § 114 odst. 
1 zákona. Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek bude provedeno podle jediného kritéria 
hodnocení – nejni~bí nabídkové ceny.  

Jako ekonomicky nejvýhodnějbí bude vyhodnocena taková nabídková cena, která bude ni~bí oproti 
nabídkovým cenám ostatních ú�astníků. 

 
Celková cena bez DPH s váhou ………………….  100% 

 

Hodnocena bude celková výbe nabídkové cena v K� bez DPH. 

6. DALaÍ PO}ADAVKY ZADAVATELE 

6.1 Poddodavatelé 

Ú�astník pZedlo~í seznam poddodavatelů, kteZí se budou podílet na plnění pZedmětu VeZejné 
zakázky, spolu s identifikací �ásti pZedmětu VeZejné zakázky, která má být pZíslubným 
poddodavatelem plněna. V opa�ném pZípadě ú�astník dolo~í �estné prohlábení o provedení prací 
vlastními kapacitami. 

Ú�astník mp~e vyu~ít �estného prohlábení dle vzoru uvedeného v pZíloze �. 2 této zadávací 
dokumentace. 

6.2 Obchodní tajemství 

Zadavatel po~aduje, aby ú�astník, v pZípadě, ~e pova~uje �ást své nabídky za své obchodní 
tajemství, pro které má zákonné důvody pro to, aby nebylo uveZejněno v souvislosti s povinností 



12 
 

Zadavatele uveZejňovat uzavZené smlouvy na pZedmět plnění VeZejných zakázek v�etně jejich pZíloh 
a dodatků, takové informace v nabídce ozna�il a Zádně odůvodnil po~adavek na jejich neuveZejnění. 

7. VYSV�TLENÍ A ZM�NY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

7.1 Vysv�tlení zadávací dokumentace 

Ú�astníci jsou oprávněni po zadavateli po~adovat vysvětlení zadávací dokumentace pouze 
prostZednictvím elektronického nástroje E-ZAK. }ádost musí být podána nejpozději 4 pracovní dny 

pZed uplynutím lhůty pro podání nabídek. Na později doru�ené ~ádosti není zadavatel povinen 
reagovat. 

Zadavatel je povinen odeslat vysvětlení k zadávacím podmínkám, pZípadně související dokumenty, 
v�etně pZesného znění po~adavku dodavatele, nejpozději do 2 pracovních dnů po doru�ení písemné 
~ádosti o vysvětlení. 

Vysvětlení zadávacích podmínek zadavatel poskytne vbem dodavatelům prostZednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. a to stejným způsobem jako výzvu k podání nabídky. 

Zadavatel mů~e poskytnout ú�astníkům vysvětlení zadávací dokumentace i bez pZedchozí ~ádosti.  

7.2 Zm�ny a dopln�ní zadávací dokumentace 

Kdykoli v průběhu lhůty pro podání nabídek mů~e Zadavatel pZistoupit ke změně nebo doplnění 
zadávací dokumentace. 

8. PROHLÍDKA MÍSTA PLN�NÍ 

 

Prohlídka místa plnění veZejné zakázky – termín prohlídky místa plnění je uveden na profilu 
zadavatele. 

Místo prohlídky plnění: StZední bkola, Základní bkola, MateZská bkola, Dětský domov a Speciálně 
pedagogické centrum Mladá Boleslav, pZíspěvková organizace, Na Celně 2, Mladá Boleslav III, 
29301 Mladá Boleslav 

Zájemci se budou hlásit u kontaktní osoby zadavatele:  
Kontaktní osoba: Mgr. Bc. Ivana Pacovská, Zeditelka Sa, Za, Ma, DD a SPC Mladá Boleslav, 
email: pacovska@skolanacelne.cz, tel.: 326 321 722, mob.: 775 581 291 

Zadavatel nebude v průběhu prohlídky pZedmětu plnění zodpovídat ~ádné dotazy ú�astníků, 

pZípadné dotazy musí ú�astníci adresovat Zadavateli formou ~ádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu odst. 7.1 této zadávací dokumentace. 

9. LHoTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

9.1 Lhpta a místo pro podání nabídek 

Nabídky na veZejnou zakázku se podávají pouze prostZednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje E-zak pod odkazem: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_16668.html ve 

lhůtě pro podání nabídek. 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_16668.html


13 
 

Lhpta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele. 

 

9.2 Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek je neveZejné. 

10. PRÁVA A VÝHRADY ZADAVATELE 

Na vylou�ení ú�astníka z poptávkového Zízení se pZiměZeně aplikuje ustanovení § 48 zákona, 
s výjimkou § 48 odst. 7, 9 a 10 zákona. Okam~ikem doru�ení rozhodnutí o vylou�ení zaniká 
ú�astníkovi ú�ast v poptávkovém Zízení. 

Zadavatel nepZipoubtí varianty nabídek ani dodate�né plnění nabídnuté nad rámec po~adavků 
stanovených v této zadávací dokumentaci.  

Zadavatel nehradí náklady spojené se zpracováním nabídek ú�astníků a s ú�astí v poptávkovém 
Zízení.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověZit informace obsa~ené v nabídce ú�astníka u tZetích osob 
a ú�astník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout vebkerou potZebnou sou�innost. 

Zadavatel si vyhrazuje právo toto poptávkové Zízení kdykoli a~ do uzavZení smlouvy zrubit, a to i bez 
udání důvodu. 

Zadavatel neposkytuje zálohy. 

Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veZejnou 
zakázku spo�ívající v prodlou~ení doby plnění Dodavatele o dobu, po kterou trvá pZeká~ka, bránící 
Dodavateli v Zádném plnění smlouvy. Tato pZeká~ka mů~e spo�ívat zejména:  

a) na straně správních orgánů, kdy je plnění Dodavatele na jednání těchto orgánů závislé a 
je jimi podmíněno, pZi�em~ Dodavatel jednající s nále~itou pé�í nemohl vzniku pZeká~ky na 
straně správních orgánů zabránit, 

b) na straně tZetích osob, kdy je plnění Dodavatele na jednání těchto osob závislé a je jimi 
podmíněno, pZi�em~ Dodavatel jednající s nále~itou pé�í nemohl vzniku pZeká~ky na straně 
tZetích osob zabránit, 

c) ve vzniku mimoZádných nepZedvídatelných a neodvratitelných okolností, ohledně kterých 
nebylo mo~no rozumně o�ekávat, ~e by s nimi strany po�ítaly v době uzavZení smlouvy, a 
kterými jsou zejména ~ivelné pohromy, epidemie �i záva~né spole�enské události (vis maior), 

d) v prodlou~ení doby poptávkového Zízení, je~ má za důsledek nemo~nost splnění pZedmětu 
plnění v původním termínu, 

e) v nepZíznivých klimatických podmínkách (napZ. tuhá zima, pZetrvávající mrazivé po�así, 
extrémní klimatické podmínky, nánosy sněhu) a jiných podmínkách, které objektivně 
zabraňují realizaci Díla v původních termínech, nebo 

f) v okolnosti/okolnostech, které Zadavatel ani Dodavatel nemohli rozumně pZedpokládat a 
které nezávisí na jejich vůli (napZ. objev archeologického nalezibtě). 



14 
 

11. SEZNAM PYÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Nedílnou sou�ástí této zadávací dokumentace jsou následující pZílohy: 

PZíloha �. 1 Krycí list nabídky 

PZíloha �. 2 estné prohlábení k prokázání základní a profesní způsobilosti 

PZíloha �. 3 

PZíloha �. 4 

Smlouva o dílo – Návrh 

estné prohlábení o neexistenci stZetu zájmů 

 

  

  

 

 

Mgr. Bc. Michaela Vencová 

          vedoucí Odboru bkolství 


		2025-05-28T09:36:20+0200
	Mgr. Bc. Michaela Vencová




